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گزارش جلسه
ملیحه رفیع طلب

روز گذشته مراســم کلنگ زنی فاز جدید و مدرن طرح جامع 
آسایشگاه معلولان شهید فیاض بخش )عبدا... هنری( مشهد 
با حضور جمعی از مسئولان و خیران و به مناسبت ولادت خاتم 

الانبیا)ص( برگزار شد. 
به گزارش »خراسان رضوی«، مدیرعامل آسایشگاه معلولان 
شهید فیاض بخش )عبدا... هنری( مشهد، در این مراسم 
درباره جزئیات این طرح گفت: پس از توفیق خدمات رسانی 
شایسته به جامعه معلولان طی سالیان متمادی و با توجه به 
بافت فرســوده و نیاز به مرمت بناهای آسایشــگاه معلولان 
شهید فیاض بخش، با هدف احداث مکانی ایمن و مناسب 
برای خدمت رســانی به 1۲00 مددجو، مطالعه و بررسی 
طرح جامع این آسایشــگاه از ســال 1393 توسط شرکت 
مهندسی طرح و تکوین، با مدیریت خیر نیک اندیش گران 
قدر جناب دکتر حافظی آغاز شد. یوسف کامیار خطاب به 
خیران حاضر در این مراسم یادآور شــد: این طرح کم نظیر 
که همچون همیشه با همت و همراهی شما نیکوکاران عزیز 
احداث خواهد شد، حدود 45 هزار متر مربع مساحت دارد 
و شــامل چهار بلوک خوابگاهی، یک بلوک توان بخشــی، 
ساختمان اداری و ســاختمان چندمنظوره برای برگزاری 
برنامه هــای فرهنگــی و هنری همچــون ســالن همایش و 
کتابخانه اســت و در هشــت مرحله احداث  خواهد شد و به 

بهره برداری خواهد رسید.

ساختمانی مدرن و دارای استانداردهای مقاوم 	 
برابر زلزله

مدیرعامل آسایشگاه فیاض بخش مشهد همچنین با بیان این 
که این ساختمان به صورت کاملا مجهز و مدرن ساخته خواهد 
شد، افزود: این ساختمان از لحاظ استانداردهای لازم از قبیل 
زلزله و آتش نشــانی مجوزهای مورد نیــاز را دریافت کرده و با 
وجود این که فرایند دریافت مجوز آتش نشانی، فراز و فرودهای 
زیادی داشت، اما خوشبختانه توانستیم مجوزهای لازم برای 

این پروژه را بگیریم.
کامیار با بیان این که در مجموع این پروژه شامل دو فاز است، 
تصریح کرد: هم اینک فاز اول که ساختمان توان بخشی است 
و شامل فیزیوتراپی، کاردرمانی، گفتار درمانی، روان شناسی 
و... اســت، آغاز شده است و کلنگ زنی می شــود. وی افزود: 
پیش بینی ما این است که حدود سه سال ساخت و آماده شدن 
فاز اول این پروژه زمان ببرد و در ادامه آن نیز فاز دوم کلید می 

خورد که اقامتی بوده و مختص مددجویان است.

تامین هزینه 10 میلیاردی توسط خیران	 
وی با اشــاره به این که فاز اول این پروژه، هفت هزار متر مربع 
مســاحت دارد، گفت: مجموع هزینه های این پروژه توســط 
خیران فراهم شده است که حدود 10 میلیارد تومان فقط در 
فاز اول و در ســاختمان توان بخشی هزینه شده است و هزینه 
های تجهیز به صــورت جداگانه برآورد می شــود. مدیرعامل 
آسایشگاه معلولان شهید فیاض بخش مشهد تصریح کرد: در 
بلوک های اقامتی موارد ایمنی لحاظ شده که در صورت بروز 
آتش سوزی، در مدت دو دقیقه همه مددجویان به قسمت هایی 
منتقل می شوند که منطقه امنی محسوب می شود و به طبقات 

دیگر هم ارتباط پیدا می کند.
وی افزود: جلســات طراحی این پروژه با حساســیت خاصی 
برگزار شد زیرا ما اعتقاد داریم کسی که وابسته به تخت است 
باید از زندگی استانداردی برخوردار باشد و تمامی تجهیزات 

یک زندگی معمول را داشته باشد.
کامیار تاکید کرد: این که همزمان با میلاد پیامبر نور و رحمت 
)ص( و حضرت امام جعفر صادق )ع( مراسم آغاز ساخت این 
بنای عظیم برگزار می شود، یقین داریم ادامه این مسیر دشوار 
با حمایت خیران نیک اندیش  ، آسان خواهد شد. وی با تاکید 
بر این که با حضور موثر خیران مسیر خدمت رسانی به جامعه 
معلولان ادامه خواهد داشــت گفت: ما معتقدیم که با اجرای 
این طرح بسیاری از مشکلات پیش روی معلولان عزیز، رفع و 
افق روشنی برای شکوفا شدن استعدادها و توانمندی جامعه 

معلولان ترسیم خواهد شد.

مکانی که با عشق و صداقت ساخته شده است	 

در ادامه این مراسم، کلنگ آغاز ساخت این پروژه توسط دختر 
عبدا... هنری )موسس آسایشگاه( به زمین زده شد. وی قبل 
از کلنگ زنی ایــن پروژه گفت: این مکان با عشــق و صداقت 
ساخته شده است و تا پایان پروژه نیز به همین صورت خواهد 
بود. این کلنگ سازنده است و می دانم پدرم اکنون راضی و 
خشنود است. شایان ذکر است موسسه آسایشگاه معلولان 
شــهید فیاض بخش )عبدا... هنــری( مشــهد، درنیمه اول 
دهه 1340 توسط زنده یاد دکتر ارسطوپور، زنده یاد دکتر 
خدیوی، زنده یاد عبدا...هنری و زنده یاد بلال لشکری بنیان 
نهاده شد و از سال 1380 مدیریت آسایشگاه به هیئت امناء 
)همان بدنه اصلی شورای مشــارکت های مردمی که مدت 
مدیدی با مدیریت آسایشــگاه همکاری داشته اند( واگذار و 

امکان حضور موثر خیران بیش از پیش فراهم شده است. 

با مشارکت خیران صورت گرفت 

آغاز ساخت فاز جدید و مدرن آسایشگاه شهید فیاض بخش 
رفیع طلب- همایش تکریم خیران مدرسه ساز با تجلیل از خیران مدرسه ساز 
کشور در مشهد برگزار شد. به گزارش »خراسان رضوی«،  وزیر آموزش و پرورش  
دراین  همایش با بیان این که فضای آموزشی در تعلیم و تربیت نوین صرفا یک 
ساختمان فیزیکی نیست، اظهار کرد: امروز از فضای آموزشی به عنوان بخشی 
از تکنولوژی آموزشــی نام برده می شود یعنی آن بخشی از ســخت افزار و نرم 
افزار آموزش و پرورش که یادگیری را ساده تر، سریع تر و عمیق تر انجام دهد. 
وی تصریح کرد: طرحی را امسال در پایه های اول، دوم و سوم ابتدایی مدارس 
شــروع کردیم که این پایه ها باید دارای کلاس اســباب بازی آموزشی باشند، 
بازی های سنتی ما دارای اهداف فناورانه در حوزه آموزش و پرورش مهارت ها 
بودند که آن ها را کنار گذاشــتیم، رویکرد جدید آموزش و پرورش برخاسته از 
سند تحول، اصلاح این مسیر است. بطحایی افزود: رویکرد ما همچنان که در 
فضای آموزشی باید تغییر کند در   فناوری آموزشی هم  باید دستخوش تغییر 
شود.وی با اشاره به موضوع استاندارد سازی مدارس نیز یادآور شد: با نرخ های 
جدید حدود 80 تا 90 هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است تا بتوانیم فضاهای 
آموزشی را استاندارد کنیم و در این مسیر به کمک خیران نیازمندیم از این رو 
پیشنهاد می کنم با توجه به شرایط اقتصادی کارگروه هایی تشکیل شود که در 

روش های جلب مشارکت و کمک خیران بازنگری کنیم.

یک میلیون دانش آموز در معرض آسیب های اجتماعی 	 
همچنین در این مراسم، سلمان خدادادی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
شــورای اســلامی نیز اظهار کرد: یک میلیون نفــر از دانش آمــوزان در معرض 
آسیب های اجتماعی قرار دارند که وضعیت 400 هزار نفر از آن ها اورژانسی 
اســت و از این تعــداد هــم 100 هزار نفر به رســیدگی آنــی نیــاز دارند.رئیس 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی نیز دیگر سخنران این مراسم بود که 
با اشاره به پروژه های نیمه تمام در کشور، گفت: بیش از ۶00 هزار میلیارد تومان 
پروژه عمرانی نیمه تمام در کشور داریم، معادل این رقم هم در سالیان گذشته 
برای این پروژه ها هزینه کرده ایم اما هنوز پروژه ها به بهره برداری نرسیده است. 
محمدرضا رضایی افزود: با منابع محدود دولتی امکان اتمام پروژه ها وجود ندارد  
مگر از ظرفیت های دیگر از جمله خیران استفاده کنیم. وی تصریح کرد: بیش 
از سه متر در سرانه فضاهای آموزشی از استانداردها عقب تر هستیم و سرانه ما 
۲/5 متر مربع است، در حالی که استانداردها عدد 4/8 را نشان می دهد. وی 
افزود: امروز متاسفانه نقدینگی کشور در مسیر اتمام پروژه عمرانی قرار نگرفته 
است، دولت و مجلس باید تمام توان خود را بر اتمام پروژه های عمرانی بگذارد، 
از دولت هم تقاضا داریم تمام توان خود را بر اتمام پروژه ها صرف کند و از آوردن 

پروژه هایی که گاهی حق اولویت ندارند به جد خودداری شود.

اجازه نمی دهیم مدارس طبیعت تعطیل شود	 
وزیر آموزش و پرورش همچنین در حاشیه این مراسم در پاسخ به سوالی درباره 
تعطیلی یکی از مدارس طبیعت در مشــهد  گفت: اجازه نمی دهیم مدارس 
طبیعت دارای مجوز و ضوابط تعطیل شوند.  محمد بطحایی اظهار کرد: اگر 
مدارس طبیعت مجوز خود را بر اساس تفاهم نامه ای که بین آموزش و پرورش 
و محیط زیست برقرار شده گرفته باشند، مشکلی نیست و آن مجوز معتبر است 

اما اگر مجوز خود را از سمن ها گرفته باشند، معتبر نیست و همراه با خانم دکتر 
ابتکار این موضوع را پیگیری می کنیم.

سال آینده 90 درصد صندلی های دانشگاه خارج از فرایند 	 
کنکور پرمی شود

وزیر آموزش و پرورش همچنین در پاسخ به ســوالی درباره حذف کنکور نیز 
گفت: ســهم کنکور در پذیرش دانشــگاه ها به تدریج در حال کاهش است، 
برای ســال آینده ســهم کنکور برای پذیرفتن در دانشــگاه ها کاهش یافته و 
حدود 90 درصد صندلی های دانشگاه که بر اساس سوابق تحصیلی امکان 
پذیرش داشته اند از گردونه کنکور خارج شده است. وی افزود: دستورالعمل 
این موضوع حدود دو هفته دیگر در شورای پذیرش و سنجش کنکور تصویب 
می شود.وی همچنین درباره استانداردسازی مدارس کشور نیز یادآور شد: 
یک سوم مدارس کشور یعنی حدود 30 هزار واحد آموزشی یا نیازمند تخریب 
و بازسازی یا نیازمند مقاوم سازی هستند. از این تعداد حدود 15 هزار مدرسه 
باید تخریب و بازسازی شوند. بطحایی در خصوص طرح احداث مشارکتی 
مدارس نیز اظهارکرد: در این طرح  50 درصد آورده را دولت و 50 درصد را 
خیران تقبل می کنند، تا پیش از ســال 95 این کمک ها اندکی به سختی از 
جانب دولت داده می شــد و انگیزه خیران برای مشارکت کم شده بود اما در 
سال 9۶ و به ویژه سال 97، تمامی اعتبارات پیش بینی شده برای سهم دولت 
تخصیص یافت و ما توانستیم اعتماد خیران را مجدد به دست بیاوریم و آن ها 
برای پروژه های 50 درصدی اعلام آمادگی کردند. وی تصریح کرد: حدود 
300 میلیارد تومان برای این موضــوع پیش بینی کرده بودیم که تخصیص 
یافت و امیدواریم در بودجه سال 98 این مبلغ افزایش پیدا کند.وزیر آموزش 
و پرورش درباره ضرب و شتم برخی از فرهنگیان استان نیز گفت: این موضوع 
فقط در خراسان رضوی اتفاق نیفتاده و همان طور که حقوق  دانش آموزان 
برای ما محترم است حقوق معلمان هم باید حتما مورد صیانت قرار بگیرد. 
وی افزود: در دفتر حقوقی وزارت آموزش و پرورش بخش مستقلی را تشکیل 
دادیم که به صورت متمرکــز به این موضوعات وارد می شــود و حمایت های 
قضایی صورت می گیرد. هر عضوی از خانواده بزرگ آموزش و پرورش مورد 
تعرض قرار بگیرد مثل این اســت که وزیر  آموزش و پرورش مورد تعرض قرار 

گرفته است. بین معلم، وزیر و معاون وزیر هیچ فرقی نیست.

تجلیل از خیران مدرسه ساز
وزیر آموزش و پرورش: اجازه نمی دهیم مدارس طبیعت تعطیل شود
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